
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1260  Tabocão, Estado do Tocantins, 11 de Fevereiro de 2025 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA FUNDAMENTO 

LEGAL  75, II, LEI FEDERAL Nº 14.133/21

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE TABOCÃO TO, manifesta interesse em obter    propostas 

adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133, de 01 de abril de 2021:

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM Nº 004/2025: Contratação de empresa de 

engenharia para consultoria ambiental, licenciamento ambiental, planejamento 

e gestão ambiental, objetivando aumento e/ou recuperação do índice do 

ICMSECOLOGICO, para atendimento a demanda do município de Tabocão 

– TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM Nº 005/2025: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NO 

ASSESSORAMENTO, NA GESTÃO DE CONVÊNIOS, JUNTO AOS 

REPASSES DE RECURSOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA 

DO GOVERNO FEDERAL (NOS SISTEMА TRANSFEREGOV.BR/

TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIA, SISMOB. INVESTSUS, SIMEC E 

SIGTV). BEM COMO DO GOVERNO ESTADUAL. ATRAVES DO 

SISTEMA TRANSFERE.TO, ELABORAÇÃO E CADASTRAMENTO 

PROPOSTAS, DOS SISTEMAS, EXECUÇÃO, MONITORAMENTO E 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS DESTINADOS AO 

MUNICÍPIO DE TABOCÃOTO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM Nº 006/2025: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DESIGNER NA PRODUÇÃO DE 

CARDS PARA PLATAFORMAS DIGITAIS COM OBJETIVO DE 

PUBLICAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS, PUBLICITARIAS, 

INFORMATIVAS, EDUCACIONAIS E LEGAIS DO MUNICIPIO DE 

TABOCÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS nº 002/2025: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de coleta, armazenamento/transbordo, 

transporte, tratamento e destinação final de resíduos da secretaria de saúde em 

conformidade com o termo de referência. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO FME nº 001/2025: Aquisição de material 

esportivo em conformidade com o termo de referência em atendimento a 

diretoria de esporte do município de Tabacão  TO.

Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o email: 

departamento.licitacoes@tabocao.to.gov.br ou protocolados no departamento 

de licitação até o dia 13/02/2025  às 18h:00min, maiores informações poderão 

ser obtidas fone (63) 34401307, no horário de expediente, por email: 

departamento.licitacoes@tabocao.to.gov.br ou pelo site https://

www.tabocao.to.gov.br/

Tabocão  TO, 11 de fevereiro de 2025.

Jason Marinho de Oliveira 

Prefeito Municipal 


		2025-02-11T12:07:44-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




